
（一社）日本ショッピングセンター協会 近畿支部 

2020年度 ＳＣ研究会・単館ＳＣ交流会 共催 WEB 動画配信セミナー 

「テーマ：コロナ禍における飲食企業の対応策について」 

 
 

 

 

 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は日本 SC協会および近畿支部 SC研究会活動にご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

本セミナーは、毎年近畿支部として実施している公開セミナーの一環として位置付けており、３月の実施予定で準備

を進めておりましたが 、年初から新型コロナウイルス感染の発生・拡大により、本協会支部においても殆どの活動が休

止若しくは延期となりました。秋になり、ようやく収まる気配が出てきたことで、支部としても活動を再開することとしました。

ただ、現在もコロナ渦の渦中にあり、気温の低下とともに第３波が懸念される昨今であります。本来でありましたら皆様

にもご参加いただき、貴重な意見交換の場を設けたいと考えておりましたが、三密を回避するため、大勢の方にお集ま

りいただく形式での開催が難しく、この度は WEB 動画配信という形式をとらせていただきました。 

今回は「外飲食産業」に焦点を合わせて、コロナ渦中で実際に対策を取ってこられた近畿支部会員様にご協力をいた

だき、「コロナ渦」発生時のあり様、そして拡がりの勢いが脅威となった拡大期、そして現在・将来に向けての対応策や

展望について、パネルディスカッション形式で、プレゼンテーションと意見交換を行いながら、お話頂くことと致しました。 

皆様のお申込みを心よりお待ち申し上げます。 

 

（ 一 社 ） 日 本 シ ョ ッ ピ ン グ セ ン タ ー 協会近 畿 支部 

近畿支部長  藤岡  秀樹（ＪＲ西日本アーバン開発㈱） 

ＳＣ研究会 座長 山本 敬二（フィールド・ハーツ研究所） 

 
 
【講演テーマ】 コロナ禍における飲食企業の対応策について 

          ～我が社が発する次代へのメッセージ～ 

【パネリスト】 三和実業株式会社   常務取締役   西村 賢太 様 

         株式会社きらく  執行役員 営業部 統括部長   守 美樹 様 

【司   会】 近畿支部 副支部長/SC研究会 座長 山本 敬二 

【参 加 費】 無 料 

【開催形式】 WEB 動画配信セミナー ※視聴ご希望の方に URL をお知らせいたします。 

【申込締切日】 ２０２０年１２月１７日（木） 

【申込方法】 下記申込書に必要事項をご記入のうえ、メールまたは FAX にて事務局宛にご送付ください。 

 

2020年度 SC研究会・単館 SC交流会 共催 WEB動画配信セミナー 

視 聴 申 込 書 
 
 
  企業・団体名：                                                                 
 
  申込者名：                            部署：                                     
 
  Tel：                    E-mail：                                              

E-mail：kinki-sc@jrw-urban.co.jp FAX：078–200–4468 
◆個人情報の利用目的について 

当協会は今回取得します皆様の個人情報を、主に本イベントを実施するために利用します。その円滑な実施のために名簿を作成して、  
参加者や講師に配布します。詳細は当協会ホームページをご覧ください。http://www.jcsc.or.jp/ 
 

＜お問合せ先＞ 
  (一社)日本ショッピングセンタ-協会 近畿支部事務局     担当 辻・岩野 TEL： 078–200-5355  

視聴希望者名 部署・役職 視聴者E-mail  

①   

②   

③   

http://www.jcsc.or.jp/

